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فناوری

ساخت لیزری اتمی که تا ابد کار می کند
فیزیکدانــان یک لیــزر اتمــی جدید را 
مهندســی کرده انــد که می توانــد برای 
همیشه روشــن بماند و کاربردهای عملی 

آن می تواند بی حد و حصر باشد.
به گــزارش ایســنا و به نقــل از آی ای، 
مکانیک کوانتومی حکم می کند که ذراتی 
ماننــد اتم ها نیز باید به عنــوان امواج در 
نظر گرفته شــوند و از نظر فنی می توانیم 
»لیزرهــای اتمی« حاوی امواج منســجم 
ماده بسازیم. اما مشکل در مدت ماندگاری 
این امواج ماده اســت تا بتــوان از آنها در 

کاربردهای عملی استفاده کرد.
اکنــون گروهی از فیزیکدانان آمســتردام 

نشــان داده اند که مانــدگار کردن آنها با برخی دســتکاری های این مفهوم که زیربنای لیزر اتمی اســت و به اصطلاح 
»چگالش بوز-اینشتین« یا به اختصار »BEC« نامیده می شود، ممکن است.

چگالش بوز–اینشتین )Bose–Einstein condensate( پنجمین و جدیدترین حالت ماده است. این حالت، حالتی 
از ماده اســت که در آن یک گازِ رقیقِ به نام بوزون)Boson( را تا دمای بسیار پایین و در دمای منفی ۲۷۳٫۱۴ درجه 
ســانتی گراد )بسیار نزدیک به صفر مطلق( سرد می کنند. در اثر دمای بسیار پایین در این گذار فاز، بخش بسیار بزرگی 
از بوزون ها کمترین حالت کوانتومی را اشــغال می کنند و در آن نقطه »پدیده کوانتومیِ ماکروسکوپی« آشکار می شود. 
بوزون های ســرد در هم فرومی روند و ابرَ ذره هایی که رفتاری بیشــتر شبیه یک ریزموج دارد تا ذره های معمولی شکل 

می گیرد.
ماده چگال شده  بوز–اینشتین شکننده و سرعت عبور نور در آن بسیار کم است.

محققان اکنون موفق شده اند مشکل دشوار ایجاد یک چگالش بوز-اینشتین پیوسته را حل کنند. »فلوریان شرک« رهبر 
این تیم در یک بیانیه توضیح داد که چگونه آنها موفق به انجام این کار شده اند.

وی گفــت: در آزمایش های قبلی، خنک ســازی تدریجی اتم ها همه در یک مکان انجام می شــد. ما در تنظیمات خود 
تصمیم گرفتیم مراحل خنک سازی را نه در طول زمان، بلکه در فضا پخش کنیم و اتم ها در حالی که در مراحل متوالی 

خنک سازی پیش می روند، حرکت کنند.
وی افزود: در پایان، اتم های فوق ســرد به قلب آزمایش می رســند، جایی که می توان از آنها برای تشــکیل امواج ماده 
منســجم در یک BEC اســتفاده کرد. اما در حالی که این اتم ها در حال استفاده هستند، اتم های جدید در راه هستند 
تا BEC را دوباره پر کنند. به این ترتیب ما می توانیم این روند را اساساً برای همیشه و تا ابد ادامه دهیم. در حالی که 

این ایده نسبتاً ساده به نظر می رسد، اما عملی کردن آن بسیار دشوار است.
چون-چیا چن نویســنده ارشــد این مطالعه می گوید: این تیم قبلًا در سال ۲۰۱۲ وقتی که هنوز در اینسبروک اتریش 
بود، تکنیکی را کشــف کرد که به BEC اجازه می داد در مقابل نور خنک کننده لیزر محافظت شــود و برای اولین بار 
خنک سازی لیزری را تا حالت انحطاط مورد نیاز برای امواج منسجم ممکن می ساخت. در حالی که این اولین گام حیاتی 
به ســمت چالش ساخت لیزر اتمی پیوسته و طولانی مدت بود، همچنین واضح بود که برای پیشبرد آن به یک ماشین 

اختصاصی نیاز است.
وی افزود: ما با انتقال به آمســتردام هلند در ســال ۲۰۱۳، با یک جهش و گروهی که کاملًا با کمک های مالی شخصی 
تأمین می شــد، شــروع کردیم. شش سال بعد، در ساعات اولیه صبح کریسمس ســال ۲۰۱۹ این آزمایش سرانجام در 

آستانه عملیات قرار گرفت.
ما ایده اضافه کردن یک پرتوی لیزر اضافی برای حل آخرین مشکل فنی را داشتیم و بلافاصله هر تصویری که می گرفتیم 

یک BEC را نشان می داد که اولین BEC موج پیوسته بود.
اکنون که محققان در ایجاد یک چگالش بوز-اینشتین پیوسته موفق شده اند، امیدوارند از این لیزر اتمی برای ایجاد یک 

پرتوی خروجی پایدار از ماده استفاده کنند.
اگر محققان موفق به تولید لیزرهایی شــوند که نه تنها می توانند برای همیشه کار کنند، بلکه می توانند پرتوهای پایدار 
نیز تولید کنند، کاربردهای آن بی حد و حصر خواهد بود. البته محققان هنوز راه زیادی در پیش دارند. اما کار آنها هم 

امیدوارکننده و هم هیجان انگیز است.

چهرهها

سارتر؛ فیلسوف قرن بیستم
ســارتر در روز ۲۱ ژوئن ۱۹۰۵ در پاریس بــه دنیا آمد. پدربزرگش 
»شــارل شــوایتزر« یکی از عموهای آلبرت شــوایتزر در مدرسه به 
آموزش زبان آلمانی اشــتغال داشــت.ژان در خانه زیر نظر او و چند 
معلم خصوصی دیگر تربیت شــد و در خردســالی خواندن و نوشتن 
)فرانســه و آلمانی( را فراگرفت.تا ده ســالگی بیشتر خانه نشین بود 
ارتباط بســیار کمی با مردم داشــت.همانگونه که خــود در کتاب 
»کلمــات« دوران کودکیش را بیان می کنــد، کودکی تیزهوش اما 
گوشه گیر بود و سال های کودکی را بیش از هرجا میان انبوه کتاب ها 
به خواندن آثار مهم ادبی و تاریخی گذرانده است.پس از آن به مدرسه 

لیس هنری هشتم رفت.
ژان در سال ۱۹۲۰ به یک مدرســه شبانه روزی در پاریس فرستاده 
شــد.در آنجا با یکی از همکلاسی هایش به نام »پل نیزان« آشنا شد 
که این آشــنایی به یک رفاقت درازمــدت انجامید.نیزان در معرفی 

ادبیات معاصر به سارتر نقش بسزایی داشت.
در سال ۱۹۲۲ موفق به گرفتن دیپلم شد، پس از آن تصمیم گرفت 
به همراه »نیزان« در »دانشسرای عالی پاریس« در رشته آموزگاری 
ادامه تحصیل دهد.۱۹۲۴ در امتحان ورودی از ۳۵ نفر قبول شده نهایی، رتبه هفتم را به دست می آورد و پس از آن به 

همراه نیزان دست به انتشار مجله ای در دانشسرا می زند.
چهار ســال بعد در امتحانات نهایی رشته فلسفه مردود می شــود.دلیل رد شدن نیز عقیده سارتر در مورد فلسفه بود.او 
عقیده داشــت »فلسفه فهمیدنی است، نه حفظ کردنی«.ســال بعد )۱۹۲۹( در امتحانات نهایی جایگاه نخست نصیب 

سارتر می شود و »سیمون دوبووار« و »ژان هیپولیت« و »پل نیزان« مقام های بعدی را کسب می کنند.
پس از اتمام تحصیلات در دبیرستان های »لو آور« و »لیون« به تدریس فلسفه پرداخت.پس از مدتی تصمیم گرفت که 
برای کامل شدن تحقیقاتش در زمینه فلسفه پدیدار شناسی هوسرل راهی آلمان شود .با استفاده از یک بورس تحصیلی 
به آلمان رفت و در برلین به ادامهٔ تحصیل پرداخت.در اینجا بود که آشنایی عمیقتری با آثار فیلسوفان بزرگی همچون 
مارتین هایدگر )فلســفه اصالت وجود یا اگزیستانسیالیسم( و ادموند هوسرل )فلسفه پدیدارشناسی( پیدا کرد.اما پس از 

چندی تاب تحمل حکومت آلمان نازی را نیاورد، به پاریس برگشت و کار تدریس فلسفه را دنبال نمود.
ســارتر از کودکی در پی کســب شــهرت بود.به همین دلیل به نویســندگی روی آورد.با این همه مدت های مدیدی 
نوشته هایش یکی پس از دیگری از سوی ناشران بازگشت داده می شدند و او بدین خاطر نتوانست به آرزوی دیرینه اش 
جامه عمل بپوشاند.اما در ۱۹۳۸ و با نگارش نخستین رمان فلسفی اش با نام »تهوع« به شهرتی فراگیر دست یافت. در 
این رمان تکان دهنده دلهره وجود و بیهودگی ذاتی هســتی، با جسارتی بی سابقه ترسیم شده است. پس از آن، نگارش 

مجموعه ای از داستان ها با نام »دیوار« )۱۹۳۹( را آغاز کرد که به دلیل شروع جنگ جهانی دوم ناتمام ماند.
ژان پل سارتر در روز ۱۵ آوریل ۱۹۸۰ در سن ۷۵ سالگی در بیمارستان بروسه پاریس از دنیا رفت.خبر درگذشت او به 
سرعت در سراسر جهان پخش شد و حدود ۵۰۰ هزار نفر در پاریس در مراسم خاکسپاری اش شرکت کردند، در حالی 
که بیش از ده ســال از افول سارتر در فرانسه گذشته بود.این مراسم پرجمعیت ترین تشییع جنازه یک فیلسوف در قرن 

بیستم بود؛ از این نظر می توان او را به ولتر - فیلسوف بزرگ عصر روشنگری فرانسه - تشبیه نمود.

گفت وگو با اندیشه  و افکار 
چمران و شریعتی

فاطمه صدرعاملی

روزهای پایانی خرداد ماه، مصادف با ســالروز وفات دکتر علی شــریعتی و شهادت دکتر مصطفی چمران است که هر دو از بزرگ مردان 
اندیشه و عمل در ایران و الگو و سمبل عشق به وطن و انسانیت به شمار می روند.

سراسر زندگی آنان آغشته به عشق و خدمت به فرهنگ، دین و حق جویی و حق طلبی است. به مناسبت این ایام خاطراتی را درباره این 
دو اندیشمند بازگو می کنم.

سخنان شریعتی باران رحمتی بود برای گفت وگوهای دینی دانشجویان مسلمان
سال های پایانی دهه ۶۰ میلادی است و شاه ایران و فرح در یک سفر رسمی در آلمان حضور دارند. تظاهرات اعتراض آمیز دانشجویان 

علیه سفر شاه به آلمان به خشونت کشیده شده و منجر به مرگ یک دانشجوی آلمانی به نام Benno Ohnesorg می شود.
اعتراضات گسترده ای به وجود می آید که یکی از نتایج آن شکل گیری گسترده تشکل های دانشجویی است. البته تشکل های دانشجویی 
ایرانیان در آلمان ســابقه طولانی تری دارد. گروه جدیدی به نام »اتحادیه انجمن های اسلامی« ایجاد می شود. علت شکل گیری آن عدم 

وجود تشکل های دانشجویی با بینش اسلامی در خارج از کشور است.
پس از تاســیس اتحادیه دانشجویان مسلمان در شهرهای مختلف آلمان و کشورهای دیگر انجمن های شهری تشکیل شد. هدف اصلی 
آنان توسعه مدنی و سیاسی جامعه ایران و نواندیشی دینی بود. آثار دکتر شریعتی که در همان زمان ها به صورت سخنرانی و یا در ابتدا 
در قالب درس های اسلام شناسی شکل می گرفت باران رحمتی بود برای گفت وگوهای دینی دانشجویان مسلمان. دسته دسته درس ها 
و ســخنرانی های شــریعتی را خوانده و احساس غرور می کردند و پاسخ سوالات خود را می یافتند. آنان در زیر شلاق ضربات ایدئولوژیک 

دانشجویان چپ، حرف مناسبی برای گفت وگو پیدا کرده بودند.
دکتر شریعتی نیاز آن روز افراد دغدغه مند را حس کرده بود. به عبارت دیگر خود او سراپا شور و اشتیاق برای توسعه و پیشرفت جامعه 
بود و با جامعه و افراد آن و نیازهای آنان گفت وگوها داشت. در جلسات انجمن ها آثار او بررسی می شد و مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار 
می گرفت. همچنین دانشجویان مسلمان با تلاش بسیار و با وسایلی ابتدایی آثار دکتر شریعتی را تکثیر می کردند. از کتاب »پدر، مادر، 
ما متهمیم« به ریشه های عقب ماندگی پی می بردند و از خواندن کتاب »انتظار؛ مذهب اعتراض« شور و شوق حرکت آنان افزون می شد.

»فاطمه فاطمه اســت« را گروه های بانوان دانشــجو مطالعه و بررســی می کردند و برای انجام وظایف خود و ایفای مسئولیت درس ها 
می گرفتند. سفر حج با توصیفات و تفسیرهای وی رنگ زندگی به خود می گرفت و از یک سری مناسک خشک به شور و احساس ایفای 
نقش و خودســازی حاجیان می انجامید. هر کدام از جملات او بار معنایی عظیمی با خود حمل می کرد و خواننده به دنیاهایی از معنا 
می رسید. به عنوان مثال »چرا علی نگفت آری« و »آری این چنین بود برادر«، »تشیع علوی و تشیع صفوی«، »انتظار مذهب اعتراض« 
و تیترهای بسیار دیگری که از آنها می توان الهام گرفت و سرمشق هایی برای گفت وگوهای با دیگران، با محیط و با خود از آن استخراج 
کرد. در مورد نقش شریعتی و آثار او مطالب زیادی می توان نوشت. امیدوارم به نوشته ها و آثارش بیشتر بپردازیم و با آنها گفت وگو کنیم.
دکتر چمران نیز در اوج موفقیت های علمی خود، آمریکا را ترک کرده و برای خدمت راهی لبنان می شود. در بین راه سری به آلمان زده و 
در یکی از این جلسات دانشجویی که پیشتر ذکر آن رفت، شرکت می کند. پس از مراجعت از جلسه از مشاهده شوق و احساس مسئولیت 
اعضای انجمن، آنچنان تحت تاثیر قرار می گیرد که می گوید: نمی خواهم بخوابم و دوست دارم با این حال و هوا که از بودن و هم فکری 

و گفت وگو با دانشجویان بدست آورده ام، به سر برم و در این حال بمانم.
چمران کارهای بسیاری کرد که بازگو کردن آنها در این مجال میسر نیست، او در لبنان که بود بسیار فعالیت کرد و به خصوص ارتباطی 
کم نظیر میان او و بچه های یتیم مدرســه فنی و حرفه ای جبل عامل برقرار شــد. کارها و گفت وگوهایی که میان آنها جاری بود به گفته 
بسیاری از آنان که شاهد آن روزها بودند جوانانی با روحیه ای متفاوت خلق کرد که توانستند در صف مبارزه و حفظ میهن در کنار دیگران 
بایستند. او بعدها به هنگام حمله عراق به ایران و آغاز جنگ تحمیلی هم تمام تلاش و استعداد خود را برای محافظت از مردم به کار گرفت 
و در این راه سر از پا نشناخت و بالاخره هم جان خود را در این راه از دست داد. ما باید با چنین بزرگانی و افکارشان در گفت وگو باشیم. 

حیف است تلاش های آنان برای آینده بارور نشود. آری با آنان گفت وگو کنیم: هم فردی و هم جمعی.

بدون شرح

طرحروز

نگاه

مسعود ضیایی

ترمیم قلب پس از حمله قلبی با کمک 
عامل درمانی کووید-19

پژوهشگران دانشگاه هیوســتون در بررسی جدیدی نشان 
داده اند که شــاید درمان با کمک آران ای پیام رسان که به 
طور گسترده در واکســن های کووید-۱۹ استفاده می شود، 

بتواند به ترمیم قلب پس از حمله قلبی کمک کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، پژوهشگران دانشگاه 
هیوستون، روش جدیدی را معرفی کرده اند که می تواند به 
سلول های قلب کمک کند تا پس از حمله قلبی احیا شوند. 
این روش از آران ای پیام رســان استفاده می کند تا سلول ها 
را به حالتی شــبیه به سلول بنیادی بازگرداند. آزمایش های 
انجام شده روی موش ها نشان داده اند که عملکرد قلب یک 
ماه پس از حمله قلبی، بهبود چشــمگیری را با کمک این 

روش داشته است.
ســلول های قلب برخلاف بیشــتر بافت های بــدن، توانایی 
محدودی برای بازسازی پس از آسیب دارند. به همین دلیل 
اســت که حملات قلبی تا این اندازه کشــنده هستند. پس 
از حمله قلبی، بافت اســکار تشــکیل می شود که می تواند 
حملات بیشتر و در نهایت نارسایی قلبی را به همراه داشته 

باشد.
در سال های اخیر، دانشــمندان به بررسی چگونگی ترمیم 
قلب های آســیب دیده با بازسازی ســلول ها پرداخته اند و با 
اســتفاده از ســلول های بنیادی جفت، برنامه ریزی مجدد 
سلول ها یا استفاده از پیام رسان های سلول های بنیادی برای 
وادار کردن قلب به ترمیم خود، موفقیت هایی را به دســت 

آورده اند. 
برخی دیگر از دانشــمندان، گروهی از فاکتورهای رونویسی 
را شناسایی کرده اند که می توانند سلول های قلب را به آغاز 

دوباره تکثیر شدن ترغیب کنند.
پژوهشگران دانشــگاه هیوستون در بررســی جدید خود، 
دو فاکتور رونویســی جهش یافته دیگــر به نام Stemin و 
YAP۵SA را شناسایی کرده اند که می توانند سرعت تکثیر 
گروهی از سلول های قلب به نام کاردیومیوسیت ها را افزایش 
دهند. آزمایش های صورت گرفته روی سلول های کشت شده 
 ،Stemin موش در ظروف آزمایشــگاهی نشــان داد کــه
خواص ســلول های بنیادی را در کاردیومیوســیت ها فعال 
می کند؛ در حالی کــه YAP۵SA این فرآیند را با تقویت 

رشد اندام ها تقویت می کند.
این دو فاکتور رونویســی با اســتفاده از آران ای پیام رسان 
مصنوعی، به ســلول های قلب منتقل می شــوند. این روش 
که به طور گســترده در واکســن های کووید-۱۹ استفاده 
می شــود، با دستور دادن به ریبوزوم های سلولی برای تولید 
 Stemin ،پروتئین های خاص کار می کند که در این مورد

و YAP۵SA هستند.
این گروه پژوهشی در آزمایش های دیگر، آران ای پیام رسان 
حاوی فاکتورهای رونویســی را پس از حمله قلبی، به قلب 
موش های زنده تزریق کردند. تکثیر سلول های قلب موش ها 
در عرض ۲۴ ســاعت، حداقــل ۱۵ برابــر افزایش یافت و 

عملکرد قلب را به طور قابل توجهی بهبود بخشید.
رابرت شوارتز، پژوهشگر ارشــد این پروژه گفت: زمانی که 
هر دو فاکتور رونویسی به قلب موش بالغ که به انفارکتوس 
دچار شده بود تزریق شد، نتایج خیره کننده ای را دیدیم. ما 
متوجه شدیم که میوســیت های قلبی به سرعت در عرض 
یک روز تکثیر می شــوند. قلب ها طی یک ماه آینده ترمیم 
شــدند تا به عملکرد طبیعی پمپاژ قلب و کاهش جای زخم 

نزدیک شوند.
نتایج ایــن پژوهش ماننــد هر پژوهش دیگــری که روی 
حیوانات انجام می شود، ممکن است لزوما برای انسان صدق 
نکنند اما پژوهشــگران می گویند که این نوع ژن درمانی را 
نهایتا می توان برای درمان بیماری های قلبی در انسان مورد 

استفاده قرار داد.

دانستنیها

 

فراخوان خدمات مشاور
نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در نظر دارد خدمات نظارت )قبل از اجرا - 
حین اجرا - بعد از اجرا ( بر عملیات آبرســانی به شهرستان بندرعباس، از محل 
طرح های تملک دارایی هایی سرمایه ای را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اســناد فراخوان تا 
 ،)RFP( تهیه فهرســت مشاوران دارای صلاحیت، ارســال درخواست پیشنهاد
ارائه پیشنهاد مشــاوران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 
و لازم است مشــاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق 

سازند.
1- موضوع و حدود کار مشاور:

خدمات نظارت ) قبل از اجرا - حین اجرا - بعد از اجرا ( بر عملیات آبرسانی به 
شهرستان بندرعباس 

 2- برآورد: حدودا 107.61 میلیارد ریال
3- دوره انجام کار: 12 ماه

4- قیمت اسناد و شماره حســاب: واریز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب 
جاری 0102934990003 عهده بانک صادرات شعبه گلشهر بابت فروش اوراق 

.)www.setadiran.ir( از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
5- برنامه زمانی:

- تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی از ساعت 14:00 مورخ 1401/03/30 لغایت 
1401/04/05 ساعت 14:00

- مهلت زمان ارائه پیشنهاد )بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی(: تا ساعت 

14:00 مورخ 1401/04/18 
6- رشته و پایه مورد نیاز: دارا بودن حداقل رتبه ۲ زمینه تخصص تاسیسات 
آب و فاضلاب صادره از ســازمان برنامه و بودجه کشــور، توان مالی و تجربه و 

تخصص.
7- تاریخ بازگشــایی پاکات ارزیابی کیفی مورخ 1401/04/20 ساعت 10 صبح 

می باشد.
پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد ارزیابی کیفی را از طریق سامانه ستاد 
به آدرس )www.setadiran.ir( دریافت و باتوجه به مندرجات اسناد ارزیابی 
کیفی مدارک لازم را تهیه و به صورت فایل های pdf در ســامانه فوق بارگذاری 

نمایند.
سایر جزئیات و شرایط در اسناد ارزیابی کیفی درج شده است.

حداقل امتیاز قابل قبول جهت دعوت به مراحل بعدی انتخاب مشاور 70 می باشد 
و پس از انجام شناسایی مشاوران متقاضی و کسب امتیاز لازم طی خواهد شد.

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص 
ارائــه پاکت ارزیابی کیفی: آدرس: بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بیمارســتان 
شــریعتی – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  )امور قراردادها(  تلفن ۸۷-
۸۶-۳۳۳۵۰۵۸۲ ســایت اینترنتی شــرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به 
نشــانی: WWW.Abfa Hormozgan.com  اطلاعات سامانه ستاد جهت 
انجــام مراحل عضویت در ســامانه: مرکز تماس تهــران: 41934 - 021 دفتر 

ثبت نام: 88969737 و 85193768.        
روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

آگهی تغییرات شرکت مهندسی کنترل قدرت سهامی خاص به شماره ثبت 71850 و شناسه ملی 
10101167681

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1401/02/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای 
منصور پیام با کد ملی 0045076448 به سمت مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره و آقای علیرضا خارزمی با کد ملی 
2295912164 به سمت نائب رئیس هیأت مدیره و خانم میترا صمیمی راد 0059991021 به سمت عضو هیأت مدیره 
برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار از قبیل قراردادها و عقود اسلامی، چک، سفته، برات 
و اسناد تعهدآور با امضاء مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر و مکاتبات عادی و اداری با امضاء هر یک از اعضای 

هیأت مدیره همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1339148(

 فراخوان مناقصه عمومی و یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی خرید 

2000 عدد رگولاتور 40 مترمکعبی

 نوبت اول

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری  مناقصه از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری ارزیابی کیفی  از دریافت و تحویل 
اسناد استعلام  ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. ا طلاعات و اسناد مناقصه 
عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه 

گران واجد صلاحیت  ارسال خواهد شد.
الف : مدت تحویل : مطابق جدول ذیل پس از نفوذ قرارداد با احتساب ایام تعطیل

ب : مناقصه گر لازم است شخصیت حقوقی داشته باشد
ج: مناقصه گر لازم است توانایی تودیع ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه  به میزان مندرج در 
جدول ذیل را داشته باشد ، )در مرحله ارزیابی کیفی نیاز به ارائه ضمانتنامه نمی باشد.( ارائه تأئیدیه 
اعتبار از سوي بانک مرکزي یا مؤسسات مالي واعتباري معتبر تا سقف مبلغ موضوع مناقصه با 

سربرگ بانک و مهر و امضاء شده
د : توانایی تهیه وتسلیم ضمانت نامه بانکي حسن انجام تعهدات توسط مناقصه گر به میزان 10 درصد  

کل مبلغ پیشنهادی ) در صورت برنده شدن (
ه: کالاي پیشنهادي لازم است ساخت شرکتهاي معتبر و مورد تائید شرکت ملی گاز ایران بوده و در 

صنعت گاز سوابق موثر و مطلوب داشته  باشند.
و: ثبت نام و اخذ کد ملي اطلاع رساني مناقصات از معاونت برنامه ریزي ونظارت راهبردي ریاست 

جمهوري .
ز: مناقصه گرلازم است داراي کد اقتصادي از وزارت اموراقتصاد و دارایي باشد و ایران کدکالا و 

شناسه ملي را نیزارائه نماید.
ح: از کلیه ی سازندگان و تامین کنندگان داخلی موجود در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی 
وزارت نفت )AVL( به منظور تامین کالا و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت واجد شرایط دعوت می 
گردد ، از تاریخ اعلان عمومی سامانه  ستاد ظرف 5 روز نسبت به دریافت اسناد از این سامانه  اقدام 
نمایند . شرکت هایی که در مهلت مقرر مدارک را دانلود نمایند ، 15  روز فرصت خواهند داشت تا  
مدارک ارزیابي کیفي را تکمیل و به سامانه ارسال نمایند. شرکت هایی که در مهلت مقرر مدارک 
را دانلود نمایند، پانزده )15 (  روز فرصت خواهند داشت تا مدارک ارزیابي کیفي را تکمیل و با مهر و 
امضاء الکترونیک صاحبین امضاء مجاز طبق آخرین تغییرات روزنامه رسمی در سامانه ارسال نمایند. 

ارائه  سابقه اجرایی در رشته و زمینه کاری موضوع مناقصه )مربوط به پروژه های ارائه شده در 10 سال 
گذشته( ، )تکمیل فرم ارزیابی کارفرمایان قبـلی از سوابق کاری فروشنده و ممهور کردن آن توسط 
کارفرمایان قبلي الزامی است( درغیر اینصورت امتیازی در این قسمت ارائه نمی گردد.)در صورتیکه 
فرم ارزیابی ممهور به مهر کارفرمای قبلی نباشد فاقد اعتبار بوده و امتیازی به آن تعلق نخواهد گرفت 
، همچنین در صورت اعلام عدم رضایت مکتوب نمایندگان شرکت گاز استان تهران نسبت به حسن 
سابقه ، امتیاز حسن سابقه مرتبط با سوابق اجرایی مربوطه  معادل صفر محاسبه می گردد و مناقصه 

گر حق هیچ گونه اعتراضی را ندارد (.
ط: نام شرکت تولید کننده محصول و ارائه اصل نامه نمایندگی مهر و امضاء شده از طرف آن شرکت 
)در صورتیکه شرکت حاضر در مناقصه تامین کننده کالا می باشد ( الزامی می باشد. اگر مناقصه گر 
تولید کننده باشد، در صورت عدم ارائه مستندات قانونی مرتبط با تولید کالا و عدم فراهم نمودن 

شرایط بازدید کارشناسی )در صورت نیاز(، متقاضی از فرآیند مناقصه حذف می شود.
ی: ارائه اظهارنامه مالیاتی ، ترازنامه منتهی به آخرین سال مالی حسابرسی شده  و اعتبار نامه بانکی  
و اساسنامه شرکت و مجوز امضای الکترونیک از دفاتر اسناد رسمی در اسناد کیفی الزامی می باشد.
ک: پاسخ استعلام ارزیابی کیفی در سامانه الزاما” می بایست دارای مهر و امضای دیجیتال صاحبان 

امضای مجاز شرکت باشد.
ل: شرکت کنندگان در فراخوان ارزیابی کیفی صرفا” پس از احراز صلاحیت، مجاز به ارائه ضمانت 

نامه شرکت در مناقصه خواهند بود .
شرکت گاز استان تهران در رد پیشنهاداتی که شرایط این آگهی و اسناد مناقصه را رعایت ننمایند 

مختار است و مناقصه گرحق هیچ گونه اعتراضی را نخواهد داشت.

عمومی یک مرحله ای مناقصه
2000 عدد رگولاتور گاز خانگی 40 مترمکعبی طبق استاندارد IGSشرح کالا

0130015شماره تقاضا
2001092769000046شماره فراخوان

2/800/000/000 ریالمبلغ ضمانت نامه
حداکثر 4 ماهمدت تحویل

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41934-021
شناسه اگهی: 1338619                                              روابط عمومی شرکت گازاستان تهران

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان تهران) سهامی خاص(


